长期借款   122,811,654.92 83,731,114.62 206,542,769.54

租赁负债   20,567,795.24 23,869,899.54  44,437,694.78

长期应付款   62,417,632.04 53,619,136.35 116,036,768.39

合计 3,837,095.25 8,206,929.12 311,462,944.20  304,650,637.53 161,220,150.51  789,377,756.61

接上表：

项目

2023 年 12 月 31 日

1 个月以内 1 至 3 个月
3 个月以上至

1 年

1 年以上至 5

年
5 年以上 合计

短期借款   152,514,662.62   152,514,662.62

应付账款   46,516,293.03 40,275,555.01  86,791,848.04

其他应付款   65,105,146.14 36,977,158.64  102,082,304.78

一年内到期的

非流动负债
  17,347,157.63   17,347,157.63

长期借款   42,326,855.93 39,496,288.29 81,823,144.22

租赁负债   16,462,663.06  16,462,663.06

长期应付款   4,280,759.66  4,280,759.66

合计   281,483,259.42 140,322,992.30 39,496,288.29 461,302,540.01

 119

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

公司面临的市场风险主要包括利率风险。

（1）利率风险

本公司的利率风险主要产生于银行借款等带息债务。浮动利率的金融负债使本公司面临现

金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市

场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例。

本公司财务部门持续监控公司利率水平。利率上升会增加新增带息债务的成本以及本公司

尚未付清的以浮动利率计息的带息债务的利息支出，并对本公司的财务业绩产生重大的不利影

响，管理层会依据最新的市场状况及时做出调整，这些调整可能是进行利率互换的安排来降低

利率风险。2024年本公司并无利率互换安排。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的

变动时，将对净利润(通过对浮动利率借款的影响)和股东权益产生的影响。

项目
本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币基准利率变动 5% -592,784.32/-444,588.24 -444,588.24

人民币基准利率变动 -5% 592,784.32/444,588.24 444,588.24

接上表：

项目
上期

基准点增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币基准利率变动 5% -363,050.76/-272,288.07 -272,288.07

人民币基准利率变动 -5% 363,050.76/272,288.07 272,288.07

十二、资本管理

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比率，以支

持业务发展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调整。为维

持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本或发行新股。本公司

不受外部强制性资本要求约束。2024年度和2023年度，资本管理目标、政策或程序未发生变化。

十三、公允价值的披露

（一）以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

 120

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 60,004,821.92  5,581,909.02 65,586,730.94

（一）其他权益工具投资   5,581,909.02 5,581,909.02

（二）以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
60,004,821.92   60,004,821.92

持续以公允价值计量的资产总额 60,004,821.92  5,581,909.02 65,586,730.94

（二）持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

交易性金融资产以金融产品活跃市场报价作为公允价值确定依据。

（三）持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用估值技术和重要参数的定性及定量

信息

  本公司无采用持续和非持续第二层次公允价值计量的项目。

（四）持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用估值技术和重要参数的定性及定量

信息

其他权益工具投资是对非上市企业股权投资，公司计划长期持有，采用初始投资成本作为

公允价值。

（五）不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：应收款项、短期借款、长期借款

和应付款项等。

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司不以公允价值计量的金融资产和金融负债的账面价值与公

允价值差异很小。

十四、关联方关系及其交易

（一）关联方的认定标准

一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方或两方以上同受一方控制、

共同控制或重大影响的，构成关联方。

（二）本公司的实际控制人有关信息

控股股东 关联关系 股东类型 对本公司持股比例（%） 对本公司表决权比例（%）
本公司最

终控制方

雷翔 控制本公司 自然人 11.10 11.10

赵成 控制本公司 自然人 3.94 3.94